[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 721 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a construção de faixa elevada para pedestres na  Avenida Gil Teixeira no Bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A construção da faixa elevada é necessária e urgente, pois trará mais segurança aos pedestres que precisam atravessar a  avenida. Com inauguração da unidade de saúde, vai aumentar o fluxo de carro e de usuários da unidade. Há também a preocupação com a alta velocidade com que os veículos trafegam pelo local.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

19 de junho de 2018
)